
Besluit compensatie doorberekende precariobelasting waterbedrijf 2019

De raad van de gemeente Binnenmaas;

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

 

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet;

 

overwegende dat er in naar aanleiding van de “Notitie uitwerking harmonisatie gemeentelijke heffingen

gemeente Hoeksche Waard” op 9 oktober 2018 door de Stuurgroep Hoeksche Waard is vastgesteld om

voor alle gemeenten een eensluidende compensatie van de door Evides opgelegde precariobelasting

van € 25,- per aansluiting voor woningen te verstrekken;

besluit vast te stellen het:

 

“Besluit compensatie doorberekende precariobelasting waterbedrijf 2019”

Artikel 1. Vaststelling rechthebbende
Degene die naar de omstandigheden beoordeeld op 1 januari van het kalenderjaar 2019 een in de

gemeente Binnenmaas gelegen woning al dan niet krachtens eigendom, bezit, beperkt recht of persoonlijk

recht gebruikt wordt aangemerkt als rechthebbende.

Artikel 2. Wijze van uitbetaling
1. Het compensatiebedrag wordt in de vorm van een heffingskorting verrekend op het aanslagbiljet

gemeentelijke heffingen, voorzover er een koppeling mogelijk is met het gebruikersdeel van de

rioolheffing voor woningen.

2. Indien er geen rioolheffing wordt opgelegd, maar er evenwel sprake is van een woning, dan zal

de lastenverlichting worden uitbetaald door middel van een bankoverschrijving.

Artikel 3. De hoogte van het compensatiebedrag
De hoogte van het compensatiebedrag is € 25 per aansluiting per huishouden in een woning.

 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Binnenmaas op 13 december 2018.

de griffier,

drs. ing. M.A.P. Muijzer - Van der Meijden

de voorzitter,

drs. A.J. Borgdorff

Nr. 274681

GEMEENTEBLAD 21 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Binnenmaas

Gemeenteblad 2018 nr. 274681 21 december 20181


